

Utlåtande 2009:185 RV (Dnr 042-1908/2009)

Införlivning av vissa dokument i Storstockholms brandförsvar

Ansökan från Storstockholms brandförsvarsförbund

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande

1. Storstockholms brandförsvar beviljas införlivning av vissa, för verksamheten centrala handlingar rörande inspektion/tillsyn samt tillståndshantering från den nu upphörda arkivbildaren i den nuvarande organisationens arkiv.
2. En notering om vilka handlingar som förts över till den nya huvudmannen ska göras i den upphörda kommunala myndighetens arkivredovisning (Stockholms brandförsvar).

Föredragande borgarrådet Joakim Larsson anför följande.

Ärendet

Efter att kommunalförbundet Storstockholms brandförsvarsförbund bildades har vissa, för verksamheten centrala handlingar rörande inspektion/tillsyn samt tillståndshantering arkiverats och hör nu formellt till stadsarkivet. Dessa bör nu införlivas i Storstockholms brandförsvarsförbund. I en skrivelse ansöker Storstockholms brandförsvar om att få införliva dokumenten i den nuvarande organisationens arkiv.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret har inget att erinra mot att dessa handlingar förs över och införlivas med Storstockholms brandförsvares arkiv.

Mina synpunkter

Den första januari 2009 bildades kommunalförbundet Storstockholms brandförsvaret. Stockholms brandförsvares verksamhet har förts över till det nybildade kommunalförbundet i länet. Vissa, för verksamheten centrala handlingar rörande inspektion/tillsyn samt tillståndshantering från den nu upphörda arkivbildaren införlivas nu i den nuvarande organisationens arkiv. Jag har inget att erinra i ärendet, utan instämmer i förslaget och uppmanar kommunfullmäktige att besluta i enlighet därmed.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande

1. Storstockholms brandförsvaret beviljas införlivning av vissa, för verksamheten centrala handlingar rörande inspektion/tillsyn samt tillståndshantering från den nu upphörda arkivbildaren i den nuvarande organisationens arkiv.
2. En notering om vilka handlingar som förts över till den nya huvudmannen ska göras i den upphörda kommunala myndighetens arkivredovisning (Stockholms brandförsvaret).

Stockholm den 18 november 2009

På kommunstyrelsens vägnar:
ANN-KATRIN ÅSLUND

Joakim Larsson

Ylva Tengblad

ÄRENDET

Efter att kommunalförbundet Storstockholms brandförsvarsförbund bildades har vissa, för verksamheten centrala handlingar rörande inspektion/tillsyn samt tillståndshantering arkiverats och hör nu formellt till stadsarkivet. Dessa bör nu införlivas i Storstockholms brandförsvarsförbund. I en skrivelse ansöker Storstockholms brandförsvaret om att få införliva dokumenten i den nuvarande organisationens arkiv.

Storstockholms brandförsvarsförbund

Förbundsstyrelsen för Storstockholms brandförsvarsförbund beslutade vid sitt sammanträde den 6 september 2009

1. att för egen del och enligt detta tjänsteutlåtande att tillstyrka förslag om att införliva vissa dokument från fd. Stockholms brandförsvaret
2. överlämna ärendet för beslut i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige i Stockholms stad.

Storstockholms brandförsvarsförbunds tjänsteutlåtande daterat den 12 augusti 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Aktuella dokument

I arkivmaterialet tillhörande Stockholms brandförsvaret finns underrubriceringen "inspektion /tillsyn" bla. brandskyddsredogörelser, tillsynsprotokoll, vitesförelägganden och delgivningskvitton. För tillståndsärenden finns både yttranden och tillstånd avseende t.ex. alkoholserving, allmänna sammankomster/offentlig tillställning samt förvaring av brandfarliga och explosiva varor, materialet är sorterat på fastighetsbeteckning.

Användningsområde

Brandförsvaret gör brandinspektioner rörande brandskydd i fastigheter. Det kan tex. gälla restauranger, skolor, vårdinrättningar och andra offentliga lokaler. Brandinspektörer skriver brandskyddsredogörelser. Protokoll upprättas om vad som ska åtgärdas. T.ex. om det finns nödutgångar, brandsläckare, sprinkler m.m. Om fastighetsägaren inte vidtar av brandförsvaret rekommenderade åtgärder inom utsatt tid, skrivs ett vitesföreläggande där käranden åläggs att betala böter. Polis och socialförvaltning sänder remissförfrågningar till brandförsvaret om tillstånd för öppna platser och alkoholserving, Polisen skickar även egna direkta ansökningar. Brandförsvaret avger ett yttrande och om bedömningen av remissförfrågan är positiv meddelas ett tillstånd för vår del. materialet är efterfrågat av både allmänhet och brandinspektörer. Registratorer nyttjar dagligen materialet. Det handlar således om "ett levande arkiv", som förbundet

behöver även fortsättningsvis för att utföra sitt uppdrag gentemot medborgarna i medlemskommunerna.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 9 september 2009 har i huvudsak följande lydelse.

Storstockholms brandförsvaret ansöker om att få införliva vissa, för verksamheten centrala handlingar rörande inspektion/tillsyn samt tillståndshantering från den nu upphörda arkivbildaren i den nuvarande organisationens arkiv.

Stockholms stadsarkiv har för sin del inget att erinra mot att dessa handlingar förs över och införlivas med Storstockholms brandförsvares arkiv. Beslut om detta måste tas av kommunfullmäktige. Överförandet sker med stöd av Arkivlagen 15§ (SFS 1990:782) som slår fast att kommunala myndigheter får avhända sig allmän handling med stöd av ett beslut av kommunfullmäktige.

Stadsledningskontoret vill uppmärksamma Storstockholms brandförsvaret på de riktlinjer för införlivande av handlingar som gäller (se stadsarkivets vägledning "Att hantera allmänna handlingar vid förändrad driftsform i Stockholms stad", version 2, 2009).

Ett villkor för införlivande av handlingar är att en notering om vilka handlingar som förts över till den nya huvudmannen ska göras i den upphörda kommunala myndighetens arkivredovisning (Stockholms brandförsvaret).